
附件2:

广州市从化区2021年公共租赁住房

零星房源分配意向登记表

　　　　户籍所在地街道（镇政府）：
	申请人姓名：
	

	身份证号码：
	

	申请表号：
	

	轮候号：
	

	手机号码：
	

	固定电话：
	


一、意向登记说明

分配对象在填报从化区2021年公共租赁住房分配意向登记前，请仔细阅读如下内容及《从化区2021年区辖公共租赁住房分配工作方案》（下称《配租方案》）：

（一）分配对象

2021年7月31日前（含31日）取得公共租赁住房有效轮候号，符合公共租赁住房配租条件的本区城镇户籍轮候对象。

（二）分配原则

按照下列分配原则的顺序对具有配租资格的家庭进行排序并随机配房:

1.家庭人口与户型对应原则

4人户分配三房一厅，3人户、2人户中父女或母子结构的家庭分配二房一厅户型，其他2人户家庭分配一房一厅户型。

三房一厅在满足4人户家庭需求后仍有剩余可向3人户家庭配租。2人户中在满足父女或母子结构的家庭需求后有剩余的可向其他2人户家庭配租。一房一厅在满足其他2人户家庭需求后仍有剩余的可向1人户家庭配租。

2.配租顺序原则

（1）符合优先配租的家庭,根据轮候号顺序先后参加摇号；

（2）若有已获配租家庭放弃配租，该房源配租资格则按人口家庭与户型对应原则，按轮候号顺序先后进行依序替补；

其中，优先配租对象包括：

（1）属国家定期抚恤补助的优抚对象家庭；

（2）属孤老家庭；

（3）有家庭成员属三级以上（含三级）残疾人；

（4）属自有产权住宅被依法征收（拆迁），并已签订征收（拆迁）补偿协议的家庭；

（5）属民政部门核定的低保、低收入困难家庭或市总工会核定的特困职工家庭；

（6）属区以上各级政府评定的见义勇为人员家庭；

（7）属市以上各级政府表彰的劳动模范；

（8）属城镇计划生育特殊困难家庭；

（9）离婚妇女；

（10）市、区政府举办的社会（儿童）福利机构年满18周岁以上未婚孤儿；

（11）持有《养老护理员》职业资格证，并在本市养老护理机构工作的养老护理员；

（12）复退军人；

（13）轮候时间超过3年，未获配租资格的家庭（不含未参加配租意向登记的家庭）。
3.房源点选择原则

分配对象可选择1-3个房源点。分配对象填报时按项目名称填报，具体房屋地址随机分配。

（三）领取资料及准备所需提交资料时间（2021年8月16日～ 8月31日）

1.资料领取。参加意向登记的分配对象可于上述时间内前往户籍所在地街道办事处（镇政府）领取《广州市从化区公共租赁住房分配意向登记表》（下称《意向登记表》）等相关资料。

2.填表准备。分配对象结合目前的家庭情况判断所属填表要求中的对象，根据房源情况及轮候情况考虑意向登记意愿，并按要求准备意向登记及资格复核所需提交的相关资料。

3.填表要求。参加意向登记的分配对象均需填写“承诺声明”、“意向登记表”、“家庭基本情况申报表”的内容。

4.需提交的资料：

（1）《意向登记表》原件。
（2）户籍证明：申请人及共同申请家庭成员需提供户口簿或集体户口卡供核对。
（3）居民身份证明：申请人及共同申请家庭成员身份证复印件（16岁以下家庭成员未办理身份证的，可提供注记有身份证号码的户口簿供核对）。

（4）婚姻证明：申请人及共同申请家庭成员的婚姻证明复印件。已婚的提供结婚证；离异的提供离婚证（含离婚协议书）或有效离婚判决书；丧偶的提供结婚证及丧偶证明；未婚的提供计生证明（18周岁以下或全日制在校学生可免交）。

（5）因就学、服兵役等原因迁出本市的，需提供户籍所在地派出所证明原件。

（6）属于优先配租对象的提供相关证明（仍在有效期内）：国家定期抚恤补助的优抚对象；孤老；有家庭成员属三级以上（含三级）残疾人；自有产权住宅被依法征收（拆迁），并已签订征收（拆迁）补偿协议的；民政部门核定的低保、低收入困难家庭或市总工会核定的特困职工家庭；属区以上各级政府评定的见义勇为人员家庭；属市以上各级政府表彰的劳动模范；属城镇计划生育特殊困难家庭；市、区政府举办的社会（儿童）福利机构年满16周岁以上未婚孤儿（提供《广州市福利机构成年孤儿社会安置申请表》复印件）；持有《养老护理员》职业资格证，并在本市养老护理机构工作的养老护理员（提供《养老护理员》职业资格证、与本市养老护理机构签订的有效劳动合同复印件）；军人复员退役证明、烈士遗属证明、移交政府安置的军队离退休或离职人员证明、转业军人证明。
（7）计生证明材料：申请人及共同申请家庭成员需提供计划生育证明供核对，未婚的需提供未婚证明供核对（18周岁以下或全日制在校学生可免交）。

以上第（2）至（7）项资料均需提交复印件，并提供原件供工作人员核对。
★意向登记复核期间，如经街、区部门审核人员发现申请对象资料提交不全或不符合要求，申请对象未在规定时间内补齐资料的，视为放弃本次意向登记。

★未如实填写意向登记表及提交相关资料的，将被取消本次配租资格。
（四）意向登记时间：于2021年8月16日～8月31日前往户籍所在地街镇递交《意向登记表》及相关资料和证明，参加意向登记。各街镇将意向登记信息录入系统，并打印发放《公共租赁住房分配意向登记受理回执》和《公共租赁住房分配意向登记确认回执》。
（五）注意事项
1.关于获预配租后资格复核的问题。经配租资格复核符合公共租赁住房配租条件的家庭方可办理入住手续；经资格复核不符合公共租赁住房配租条件的，将取消轮候及配租资格。

2.关于获配租后弃租的问题。放弃配租的分配对象应在规定时间内（2021年9月28日~10月11日）前往从化区住房保障办公室（地址：从化区街口街新城东路5号）书面确认弃租。其中：在规定时间内书面确认弃租的，自书面确认弃租的次月起重新轮候，与新申请对象一同由系统集中于该月最后一天进入第三序列，自动随机产生轮候号。弃租对象未在规定时间内书面确认弃租的，视为放弃公共租赁住房保障。优先配租对象只享受一次优先配租机会，如获预配租公共租赁住房后弃租，再次申请配租公共租赁住房的，不再给予优先配租。

3.关于承租直管房、单位自管房的问题。已承租直管房住宅或单位公房的家庭，在承租并入住公共租赁住房后，应当在1个月内退回原租住的直管房住宅或单位公房；逾期不退的，根据合同约定收回所承租的公共租赁住房。

4.关于租金、履约保证金问题：（1）公共租赁住房的租金以单套建筑面积计算，参照市场租金水平结合收入情况分档次确定租金标准。（2）获配租家庭在签订租赁合同时需按相当于2个月实际房屋租金的标准支付履约保证金。合同期满或终止后，如承租家庭无违约行为，结清承租期间房屋产生的有关费用并依时迁出户口的，将全额退还履约保证金本金（不计利息）。未按时缴纳租金或为结清承租期间房屋产生有关费用的，可从履约保证金中扣除欠缴的费用。
5.关于双特困家庭停发住房租赁补贴问题。轮候公共租赁住房期间领取住房租赁补贴的双特困家庭及优抚对象家庭从签订公共租赁住房租赁合同的次月起停发住房租赁补贴。
二、承诺声明

我家庭已阅读并承诺遵守上述意向登记说明、《从化区2021年公共租赁住房零星房源分配工作方案》（下称《配租方案》），知悉并遵守以下规定：
我家庭属于2021年7月31日前（含31日）取得公共租赁住房有效轮候号，符合公共租赁住房配租条件的家庭，知悉：（1）本次公租房分配采取先摇号预分配取得配租资格，再对获得配租资格的对象进行资格复核的方式，经配租资格复核符合公共租赁住房配租条件的家庭方可办理入住手续；经资格复核不符合公共租赁住房配租条件的，将取消轮候及配租资格。（2）若未如实填写意向登记表及提交相关资料，将被取消本次配租资格，重新生成轮候号，进入轮候册第三序列。
申请人及共同申请家庭成员签名：
三、意向登记

本次推出分配的公共租赁住房房源点共有3个，总套数为22套，房源详见公共租赁住房房源情况表。

                        公共租赁住房房源情况表

	序号
	房源点
	总计
	户型
	租金（元.㎡）
	物管费（元.㎡）

	
	
	
	一房一厅
	二房一厅
	三房一厅
	电梯房
	楼梯房
	

	1
	大江路骏福轩
	9
	5
	3
	1
	10
	
	0.8

	2
	镇北路迎福园
	11
	4
	7
	
	8
	
	0.8

	3
	向阳路幸福花园
	2
	
	2
	
	
	5
	0.3

	总计
	22
	9
	12
	1
	


注：4人户分配三房一厅，3人户、2人户中父女或母子结构的家庭分配二房一厅户型，其他2人户家庭分配一房一厅户型。

（一）我家庭申请按以下房源点的先后顺序分配公共租赁住房：
第1房源点：           　             （必填，填写房源点名称）；

第2房源点：           　             （必填，填写房源点名称）；

第3房源点：           　             （必填，填写房源点名称）；

请谨慎填写，可填写1~3个房源点，结合自身所需房源点的先后进行填写；未按表中所列房源点名称填写的，该填写房源点无效。请注意家庭人口与户型对应原则，如所选意向房源点无你家人口所对应的户型，需自行承担未获配租的风险。
（二） 如未获分配至上述意向房源点，是否愿意服从分配剩余房源： （必选）：

    ( 愿意

(不愿意      

在“(” 打“√ ”，请谨慎选择，如选择“愿意”服从分配，摇号配租未获配租意向房源点配租资格，将参加其他未选择的房源点剩余房源的摇号分配。         
四、家庭基本情况申报表
	（一）家庭成员情况

	序号
	姓名
	与申请人关系
	性别
	是否本市城镇户籍
	是否在本市工作或居住
	婚姻状况
	身份证号码

	1
	
	申请人
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	（二）优先配租情况

	1.优先配租情形

	是否具有下列情形（是请在（ ）打“√”，否打“×”）：

（1）属国家定期抚恤补助的优抚对象家庭（   ）；

（2）属孤老家庭（   ）；

（3）有家庭成员属三级以上（含三级）残疾人（   ）；

（4）属自有产权住宅被依法征收（拆迁），并已签订征收（拆迁）补偿协议的家庭（   ）；

（5）属民政部门核定的低保、低收入困难家庭或市总工会核定的特困职工家庭（   ）；

（6）属区以上各级政府评定的见义勇为人员家庭（   ）；

（7）属市以上各级政府表彰的劳动模范（   ）；

（8）属城镇计划生育特殊困难家庭（    ）；

（9）离婚妇女（   ）；

（10）市、区政府举办的社会（儿童）福利机构成年未婚孤儿（   ）；

（11）持有《养老护理员》职业资格证，并在本市养老护理机构工作的养老护理员（   ）；

（12）复员退伍军人（   ）；

（13）轮候时间超过3年，未获配租资格的家庭（不含未参加配租意向登记的家庭）。

	2.持有“三证”及优抚证情况

	证件名称
	有效期限
	持证人
	人数
	核定家庭成员名单

	广州市城乡居民最低生活保障金证
	
	
	
	

	广州市低收入困难家庭证
	
	
	
	

	广州市总工会特困职工证
	
	
	
	

	特困人员供养求助证
	
	
	
	

	优抚对象抚恤补助登记证
	
	
	
	

	残疾军人证
	
	
	
	

	3.持有三级及三级以上“残疾人证”情况

	1
	姓名
	
	残疾类型
	
	残疾部位
	
	等级
	

	2
	姓名
	
	残疾类型
	
	残疾部位
	
	等级
	

	3
	姓名
	
	残疾类型
	
	残疾部位
	
	等级
	

	注：三级及三级以上，即一、二、三级及重度。

	4.持有其他证件、证明

	1
	证件名称
	
	姓名
	
	发证机关
	
	人员类型
	

	2
	证件名称
	
	姓名
	
	发证机关
	
	人员类型
	

	注：需填写人员类型包括：（1）孤老；（2）区以上各级政府评定的见义勇为人员家庭；（3）市以上各级政府表彰的劳动模范；（4）城镇计划生育特殊困难家庭；（5）养老护理员。（6）市、区政府举办的社会（儿童）福利机构年满16周岁以上未婚孤儿；（7）复员、退伍军人；（8）烈士遗属；（9）移交政府安置的军队离退休或离职人员；（10）转业军人。


五、各级住房保障部门审核意见

	（一）街道办事处（镇政府）审核意见

	1.已受理并录入意向登记系统。

2.（  ）该家庭符合意向登记条件：

（1）该家庭保障人口为    人，（  ）是（  ）否2人户父女或母子结构的家庭。

（2）该家庭是否属优先配租对象（  ）是（  ）否，具体属于以下情形：

1）属国家定期抚恤补助的优抚对象家庭（  ）。

2）属孤老家庭（  ）。

3）有家庭成员属三级以上（含三级）残疾人（  ）。

4）属自有产权住宅被依法征收（拆迁），并已签订征收（拆迁）补偿协议的家庭（  ）。

5）属区民政部门核定的低保、低收入困难家庭或市总工会核定的特困职工家庭（  ）。

6）属区以上各级政府评定的见义勇为人员家庭（   ）。

7）属市以上各级政府表彰的劳动模范（   ）。

8）属城镇计划生育特殊困难家庭（   ）。

9）属离婚妇女（   ）。

　10）市、区政府举办的社会（儿童）福利机构年满18周岁以上未婚孤儿（   ）。
　11）持有《养老护理员》职业资格证，并在本市养老护理机构工作的养老护理员（   ）。

　12）复员退伍军人（   ）；

　13）轮候时间超过3年，未获配租资格的家庭（不含未参加配租意向登记的家庭）。
3.（  ）该家庭在意向登记受理后放弃本次意向登记：

    （  ）1）该家庭书面放弃本次意向登记。

    （  ）2）该家庭资料提交不全或不符合要求，未在规定时间内补齐资料，视为放弃本次意向登记。
4.（  ）该家庭不符合公共租赁住房实物配租条件，原因为                                      。

　　经办人：        　　　　 复核人：            　　　盖章：             　　 年    月    日



	（2） 区住房保障部门复核意见
1.（  ）该家庭符合意向登记条件：

（1）该家庭保障人口为     人，（  ）是（  ）否2人户父女或母子结构的家庭。

（2）该家庭（   ）是/（   ）否优先配租对象。

（3）该家庭（   ）是/（   ）否属于轮候册第三序列中曾参加我市2010年公共租赁住房调查。

2.（  ）该家庭在意向登记受理后放弃本次意向登记。

（  ）该家庭书面放弃本次意向登记。

    （  ）该家庭资料提交不全或不符合要求，未在规定时间内补齐资料，视为放弃本次意向登记。
3.（  ）该家庭不符合公共租赁住房实物配租条件，原因为                                      。

4.意向登记信息无误。

　　经办人：         　　　复核人：          　　　　 盖章：               　　 年    月    日


	注：经公示无异议或异议不属实的，以区住房保障部门审核意见为最终审核结果。《意向登记表》、《确认通知、回执》及意向登记相关资料由区住房保障部门留存归档，并根据市住房保障办（事务中心）受理的异议申诉情况，将需异议复核的《意向登记表》、《确认通知、回执》及意向登记相关资料提交市住房保障办（事务中心）进行异议复核。

	＊经公示申请家庭提出异议的，由市住房保障部门填写如下内容：



	（3） 市住信心保障部门公示异议核查意见



	经公示，申请人提出异议　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　，已对异议申诉进行复核：
（1） （　）异议申诉属实：

　　①该家庭保障人口为　　人，（　　）是（　　）否2人户父女或母子结构的家庭。

　　②该家庭（　　）是/（　　）否优先配租对象。

　　③该家庭（　　）是/（　　）否属于轮候册第三序列中曾参加我市2010年公共租赁住房调查。

　　④意向登记信息　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　。
（2） 异议申诉不属实，根据区住房保障部门复核意见参加摇号配租。

　　（　）该家庭符合意向登记条件，根据区住房保障部门复核意见参加摇号配租。

（　）该家庭在意向登记受理后放弃本次意向登记，终止该家庭意向登记流程。（　）该家庭不符合公共租赁住房实物配租条件。

经办人：　　　　　　　　复核人：　　　　　　　　　　　　盖章：　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日




六、公共租赁住房实物配租应当同时符合下列条件：

（1） 申请人及共同申请人应当具有本市城镇户籍，并在本市工作或居住。

但以下两种情况除外：

（1） 申请人配偶及未年满18周岁子女非本市城镇户籍但在本市工作或居住的，应当作为共同申请人。

（2） 户籍因就学、服兵役等原因迁出本市的，可作为共同申请。

（2） 资格复核前12个月家庭可支配收入、资格复核时家庭资产净值符合政府公布的标准（详见下表）。

（3） 在本市无自有产权住房，或现有产权住房人均建筑面积不超过9平方米；租住的直管房住宅、单位公房人均建筑面积低于15平方米（或人均居住面积低于10平方米）。

（4） 申请人及共同申请人未享受购买安居房、经济适用住房、拆迁安置新社区住房、落实侨房政策专用房等购房优惠政策。

　　　　　　　　　申请公共租赁住房家庭可支配收入及家庭资产净值限额标准

	家庭组成

（人口数）
	12个月人均可支配收入限额（元）
	家庭可支配收入总限额（元）
	申请人家庭

资产净值限额

（万元）

	
	
	12个月可支配收入限额
	月可支配收入限额
	

	1
	42792
	42792
	3566
	22

	2
	39226
	78452
	6538
	40

	3
	35660
	106980
	8915
	56

	≧4
	35660
	142640
	11887
	81


　　　　　　　　　　　　　　　　申请人家庭资产审核内容
	银行存款
	含现金和借出款

	土地、房产
	现自有的住宅（本市外）、商业及工业物业，停车位及协议买卖的房产，以出让方式取得的土地，且房产、土地与借贷情况无关，价值以现估价值为准

	汽车
	自用和经营用车辆，价值以现估价值为准

	投资类资产
	含企业股份、股票、各类基金、债券等投资类资产。

	收藏品
	字画、古币、瓷器等古董，黄金、白银等贵金属，邮票、货币等收藏品。

	备注
	1. 拥有资产的申请人及其家庭成员必须提交有关的证明文件（包括纳税证明）以供查阅。

2. 申请人在申报家庭资产时，应当将价值800元以上的上述物品全部统计在内。

3. 申请人须书面同意主管部门审核包括申请人银行存款在内的所有资产。




